287 

soppressione definitiva della Congregazione dell’Indice, istituita nel 1571, ebbe luogo 
il 15 novembre 1966 regnante Paolo VI Montini. Nelle circa venti edizioni dell’Indice 
dei libri proibiti, la Informatio pro veritate fu sempre presente. Da notare che nell’edizione 
del 1948 il libello veniva attribuito a Christianus Stumpf, il cui vero nome però era 
Kilianus. 

TESTO DELLA CONDANNA DELL’INFORMATIO PRO VERITATE 

Nos Bernardinus ab Ecclesia Dei et Apostolicæ Sedis gratia Episcopus 
Pekinenis, omnibus Dioecesis nostræ Patribus Missionariis et ad quos hæ 
nostræ pervenrerintin Domino salutem 

Quidam Liber impressus, cuius Titulus: Informatio pro veritate contra iniquiorem famam 
sparsam per Sinas, cum calumnia inPatres Societatis Jesu et detrimento Missionis communicata 
Missionarijsin Imperio Sinenssi anno 1717, ad manus nostras pervenit; qui cum in nostra 
præsentialectusfuerit, invenìmus in eo tractari de Ritibus sinicis et de Controversijs 
illorum occasione exortis; immo et Ritus a Sancta Sede tamquam superstitione imbu-
tos damnatos, temere et scandalose adhuc vocari pios et decentissimos. Quapropter 
per præsentes omnibus declaramus talemLibrum seu Libellum Informatio, compre-
hendi et prohiberi Decreto Sua Sanctitate Domini Nostri Clementis Papæ XI, die 25a 
Septembris 1710 emanato, quo Decreto sancitur ne quoquo modo imprimantur aut 
evulgentur Libri aut Libelli etc. quovis quæsito colore vel prætextu, in quibus expresso 
vel incidenter de Ritibus sinicis vel de Controversijs illorum occasione exortis tracte-
tur; ac propterea tamquam Librumexpresse prohibitum sub pœnisin dicto Decreto 
Sanctitate Sua contentis, denunciamus Auctorem vero vel Auctores eiusdem Libelli 
Informatio, eidem Decreto Sanctitatis Suæ contravenientes esse, et pœnas Excommu-
nicationis latæ sententiæ ac privationis vocis activæ et passivæ respectivede facto iam 
incurrisse, et tamquam excommunicatos ab omnibus haberi et tractari declaramus et 
mandamus. Præterea Auctoritate nostra qua fungimur declaramus supradictum Li-
brum Informatio ipso facto prohibitum esse per sacros Canones, præsertim [Charta 
abrasa] cum sit impressus et vulgatus sine nomine Auctoris vel Auctorum, sine im-
pressionis loco ac sine ulla nostra licentia impressus certo certius in nostra Pekinensi 
Dioecesi, immo ulterius dicimus dictum Librum Informatio non librum debere appel-
lari, sed Libellum famosum iure ac merito debere dici, non solum quia ipso facto 
Auctor vel Auctores ostendunt se non veraciter loqui, quia siveraciter loquerentur, 
semetipsos innotescere non formidarent, sed etiam quia Nobis, tum ex authenti-
cisscripturis, tumex Testimonijs juridicis, tum ex propria scientia, constat, Auctorem 
vel Auctores in dicto Libello Informatio falsa, calumniosa et convicia non pauca, tum 
contra Prossimos, tum etiam erga Sanctam Sedem dicere. Ac propterea authoritate 
nostraper præsentes dictum Librum Informatio Librum Informatio tamquam Libellum 
famosum declaramus et damnamus, Auctorem vero seu Auctores in pœnas contra 
conficientesLibellos famosos, latas, incurrisse declaramus et denunciamus. Similique 
pœna ieneri et innodari volumus eos qui talem Libellum spargunt seu evulgant. Om-
nibussub nostra Dioecesi insuper mandantes ut intra unum mensem talem Libellum 
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a tutti coloro che ricadono nella nostra diocesi di dare alle fiamme tale libello e i suoi 
esemplari entro un mese oppure lo consegnino nelle nostre mani. Se poi, senza tenere 
in nessun conto le nostre proibizioni e i nostri ordini, oseranno divulgare o tenere 
presso di sé il libello Informatio, siano considerati come autori e automaticamente com-
presi nella pena degli autori e ad essa vincolati. Dato nella nostra residenza della città 
di Lin zing ceu [Linqing zhou ], il 24 settembre 1718.